
 

                                                                                   
                                                                         REPUBLIKA SRPSKA 
                                                                             GRAD DOBOJ 
                                                                          GRADONAČELNIK 

Hilandarska br.1, 74000 Doboj, tel/fax:053/242-002, e-mail: javnenabavke@doboj.gov.ba 

 

 

Broj: 02- 404-1- 111/20. 

Datum:  31.1.2020. 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b), člana 70. st. 1, 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. 
glasnik BiH“, broj 39/14), na preporuku Komisije za javne nabavke broj: 151/19. od 28.01.2020. 
godine, u postupku javne nabavke- Radovi na uređenju do građevinske parcele označene kao 
k.č.br.6937(novi premjer ) što odgovara k.č. br.650/1(stari premjer) sve KO Doboj za izgradnju 
SPO „Oaza I“, u ulici Kneza Miloša u Doboju,  Lot 1 : radovi na vodovodu i kanalizaciji, Lot 2 : 
radovi na vrelovodu,toplovodu i toplotnoj podstanici i izgradnja potporne konstrukcije   i Lot 3: 
elektro radovi i TS 10/0,4 KV  , gradonačelnik je donio 
 
                                                                   ODLUKU 
                                                    o izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 

Član 1. 
 

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 151/19 od 28 .01.2020. godine i 
ugovor za javnu nabavku - Radovi na uređenju do građevinske parcele označene kao k.č.br.6937(novi 
premjer ) što odgovara k.č. br.650/1(stari premjer) sve KO Doboj za izgradnju SPO „Oaza I“, u ulici 
Kneza Miloša u Doboju,  Lot 1 : radovi na vodovodu i kanalizaciji,dodjeljuje se ponuđaču „Proda-
mont“d.o.o. Doboj, za ponuđenu cijenu u iznosu od 80.984,07 KM bez PDV-a sa uračunatim 
popustom od 7%, ponuda broj 39/2020. od 21.01.2020, Lot 2 : radovi na vrelovodu ,toplovodu i 
toplotnoj podstanici i izgradnja potporne konstrukcije dodjeljuje se ponuđaču „Boro-term“d.o.o. 
Doboj, ponuda broj 8/20 od 21.01.2020. za ponuđenu cijenu u iznosu od 394.435,00 KM bez PDV-
a, a nakon provedene „E aukcije“   i Lot 3: elektro radovi i TS 10/0,4 KV  dodjeljuje se ponuđaču 
„Proda-mont“d.o.o. Doboj, ponuda broj 71/2020.za ponuđenu cijenu u iznosu od 274.272,02 KM 
bez PDV-a, a nakon provedene „E aukcije“.  

 
Član 2. 

 
Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranim ponuđačima  po proteku roka 

od  15 dana, računajući od dana od kada su svi ponuđači obaviješteni o izboru najpovoljnije ponude. 
Izabrani ponuđač je dužan dostaviti dokumentaciju traženu tenderskom dokumentacijom u 

roku od 5 (pet) dana od dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača. 
 

Član 3. 
 

tel:053/242-002


Ova odluka objavit će se na web-stranici www.doboj.gov.ba istovremeno s upućivanjem 
ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o 
javnim nabavkama. 

 
Član 4. 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 
postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama. 

 
Obrazloženje 

 
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02/404-1-
904/19. od 16.12.2019.godine. 
Javna nabavka je provedena  putem otvorenog postupka. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je za Lot 1: 81.170,00 KM, za Lot 2: 396.506,00  
KM, Lot 3: 277.329,00 KM. 

 
Obavještenje o nabavci broj: 103-1-3- 153-3- 218/19. poslano je na objavljivanje dana 24.12.2019. 
godine, a objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 24.12.2019. godine,sažetak obavještenja 
objavljen u Službenom glasniku BiH. 
Tendersku dokumentaciju   sa Portala javnih nabavki preuzeli su sljedeći ponuđači:  „BBS 
Europe“,“Ekapija“, „Stator – GS“Bukovica Velika,“Boro term“ d.o.o. Doboj, ,“Proda mont“d.o.o. 
“Građpromet“ d.o.o. Doboj,“Termotanasić“ d.o.o. Doboj,“Plosko“d.o.o. Osječani,Udruženje za 
borbu protiv korupcije „Transpatency International u BiH,“Saša trade“ d.o.o. Doboj,“DB 
mreža“Doboj ,“As Suljkan“d.o.o, „Hidro splet“d.o.o. Laktaši,“Beton plus“,“Beton-kop“,Trgovina 
Mihajlović, „Telefonija Vidaković“d.o.o. Doboj,“DD Trade“Doboj,“Energotehnika“d.o.o. Doboj. 
Komisija za javne nabavke imenovana je Rješenjem  broj: 02-022-1-1609/17 od 27.7.2017. godine. 

U postupku po izvještaju o radu je utvrđeno da je Komisija za javne nabavke blagovremeno i 
pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće 
zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: ukupan broj pristiglih ponuda  za lot 1 -  jedna ponuda  i to 
ponuda „Proda-mont“d.o.o. Doboj , za Lot 2 tri ponude,i to:“Termo-tanasić“d.o.o. Doboj , „Boro-
term“d.o.o. Doboj  i „Energotehnika“d.o.o.Doboj, za LOT 3: tri ponude i to: „Proda-mont“d.o.o. 
Doboj , „Saša trade“d.o.o. Doboj i „Stator-GS“d.o.o. Bukovica Velika te da su sve ponude  
prihvatljive. 
Za predmetnu nabavku tenderskom dokumentacijom je predviđena „E aukcija“ koja je održana dana 
27.1.2020. 
Na osnovu Izvještaja o toku i završetku „E aukcije“ utvrđeno je sledeće: 
Lot 1 – Za navedeni lot zaprimljena je jedna kvalifikovana ponuda ponuđača „Proda mont“ d.o.o. 
Doboj, pa se „E aukcija“ nije mogla zakazati. 
Lot 2 – radovi na vrelovodu , toplovodu,toplotnoj podstanici i izgradnja potporne konstrukcije 
 
Početna rang lista ponuđača koji su pozvani da učestvuju u „E aukciji“ 
1.“Energotehnika“d.o.o. Doboj  početna cijena ponude 395.230,17 KM,bez PDV-a 
2.“Boro term“ d.o.o. Doboj početna cijena  ponude       395.935,72 KM,bez PDV-a. 
3.“Termo Tanasić“d.o.o.Doboj početna cijena  ponude  396.307,73 KM,bez PDV-a. 
 
Konačna rang lista ponuđača koji su učestvovali u „E aukciji“: 
1. “Boro term“ d.o.o. Doboj konačna cijena     394.435,00 KM,bez PDV-a. 
2.“Termo Tanasić“d.o.o.Doboj konačna cijena  394.834,94 KM,bez PDV-a. 
3. „Energotehnika“d.o.o. Doboj konačna cijena ponuda 395.230,17 KM bez PDV-a. 
 

http://www.doboj.gov.ba/


Lot 3: Elektro radovi i TS 10/0,4 KV 
 
Početna rang lista ponuđača koji su pozvani da učestvuju u „E aukciji“ 
1.„Stator-Gs“ d.o.o. Bukovica Velika početna cijena ponude  274.547,36 KM bez PDV-a, 
2.„Proda-mont“d.o.o. Doboj početna cijena  ponude             277.295,02 KM bez PDV-a, 
3.„Saša trade“d.o.o. Doboj  početna cijena ponude                 277.326,76 KM bez PDV-a 

 
Konačna rang lista ponuđača koji su pozvani da učestvuju u „E aukciji“: 

1. „Proda mont“d.o.o. Doboj konačna cijena ponude  274.272,02 KM bez PDV-a 
2. “Stator-Gs“d.o.o. Bukovica Velika  konačna cijena ponude  274.547,36 KM bez PDV-a 
3. „Saša trade“d.o.o. Doboj konačna cijena ponude                  277.326,76 KM bez  PDV-a 

U postupku ocjene provedenog postupka, gradonačelnik nije našao razloge, nepravilnosti niti 
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javne nabavke. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, 
internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u dokumentaciju nesporno je da je izabrani 
ponuđač izabran primjenom kriterijuma najniže cijene,čime je utvrđena rang lista  kako slijedi: 
Lot 1: radovi na vodovodu i kanalizaciji 
 
„Proda-mont“d.o.o. Doboj ukupna cijena ponude 94.751,36 KM sa PDV-om. 
 
Izabrani ponuđač „Proda-mont“d.o.o. Doboj izabran je primjenom kriterijuma najniže cijene u iznosu 
od 94.751,36 KM. 
 
Lot 2: radovi na vrelovodu , toplovodu, toplotnoj podstanici i izgradnja potporne konstrukcije 
1. “Boro term“ d.o.o. Doboj ukupna  cijena ponude    461.488,95 KM, sa PDV-om. 
2.“Termo Tanasić“d.o.o.Doboj ukupna cijena ponude 461.956,87 KM, sa PDV-om. 
3. „Energotehnika“d.o.o. Doboj ukupna cijena ponude 462.419,29 KM sa  PDV-om. 
Izabrani ponuđač „Boro –term“d.o.o. Doboj  je izabran primjenom kriterijuma najniže cijene u iznosu 
od 461.488,95 KM sa PDV-om. 
 
Lot 3: Elektro radovi i TS 10/0,4 KV 

1. „Proda mont“d.o.o. Doboj ukupna cijena ponude     320.898,26 KM sa PDV-om. 
2. “Stator-Gs“d.o.o. Bukovica Velika ukupna cijena ponude  321.220,41 KM sa PDV-om. 

       3.„Saša trade“d.o.o. Doboj ukupna cijena ponude                  324.472,30 KM bez  PDV-om. 
Izabrani ponuđač „Proda-mont“d.o.o. Doboj je izabran primjenom kroterijuma najniže cijene u 
iznosu od 320.898,26 KM sa PDV-om. 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka b. Zakona o javnim nabavkama, 
odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba  u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove 

odluke.Žalba se dostavlja  u tri primjerka u pisanoj formi. 
                                                                                                    Gradonačelnik                                                                                                                                                                                                                                     
Dostaviti:                                                                                     Boris Jerinić,s.r. 
1.“Stator – GS“ d.o.o. Doboj 
2.“Boro term“d.o.o. Doboj 
3.“Proda –mont“d.o.o. Doboj 
4.“Saša trade“d.o.o. Doboj 
5.“Termo Tanasić“d.o.o. Doboj 
6.“Energotehnika“d.o.o. Doboj 
 



 

 


